

Hyvää maaliskuun loppua, Vantaa-Seuran jäsen!

**Jäsenkirjeen asioita ovat:**

1. Muistutus: kevätkokous ja luento 25.3.
2. Vielä muutamia paikkoja vapaana kevätretkelle Lohjalle 9.5.
3. Opastus Vantaan kaupunginmuseon Ysäri-näyttelyihin 25.4.
4. Kevään tapahtumia
5. Tule mukaan ylisukupolviseen Mestarit & kisällit -toimintaan

**1. Muistutus: kevätkokous ja luento 25.3.**

Yhdistyksen sääntömääräinen kevätkokous järjestetään maanantaina 25. maaliskuuta kello 18.30 kulttuurikeskus Myyräncolon Skenesalissa (Jönsäksentie 6A, 01600 Vantaa). Kokouksessa käsitellään mm. tilin päätös sekä toimintakertomus vuodelta 2023.

Ennen kokousta, klo 17.30–18.30, kaikki ovat tervetulleita kuuntelemaan FM, kotiseutuneuvos Jukka Hakon esitelmää ”Miten Vantaasta kasvoi kaupunki. Eli Vantaan tarina rannikon emäpitäjästä sykkiväksi lentokenttäkaupungiksi.”

Luennolle on vapaa pääsy, ei ennakkoilmoittautumista. Kevätkokoukseen osallistuvia pyydetään ilmoittautumaan kokoustarjoilujen vuoksi Annille. Lämpimästi tervetuloa!

**2. Vielä muutamia paikkoja vapaana kevätretkelle Lohjalle 9.5.**

Kevätretken paikat ovat täyttyneet nopeasti ja vapaana on enää muutamia paikkoja. Jos siis haluat mukaan retkelle, ilmoittauduthan pikaisesti Annille. Retkemme suuntautuu Lohjalle, jossa pääsemme tutustumaan Lohjaan taivaan ja maan välillä. Retkipäivä on tutusti helatorstai, joka on tänä vuonna 9. toukokuuta.

Aloitamme retken tutustumalla ainutlaatuisen Tytyrin elämyskaivokseen ja kaivoksen historialliseen näyttelyyn opastetulla kierroksella. Lähes 100 metrin syvyydessä aika pysähtyy ja näet mainarien kätten jäljet. Toisaalla kaivoksessa louhitaan vielä kalkkikiveä. Kierroksen jälkeen matkaamme bussilla maisemareittiä Lohjansaareen, jossa syömmе kotiruokalounaan maalaismaisemissa Alitalon omenaviinitilalla.

Iltapäivällä pääsemme tutustumaan keskiaikaiseen, Pyhälle Laurille omistettuun harmaakivikirkkoon ja kirkon maalauksiin. 1500-luvun alkuun ajoitetut maalaukset tekevät kirkosta yhden maamme merkittävimmistä keskiaikaisista kulttuurimuistomerkeistä. Kirkolta kävelemme kirkkomaan läpi vanhalle pappilalle, jossa sijaitsee nykyisin Lohjan museo. Pappilamiljöö rakennuksineen ja yli 200-vuotiaine puistoineen ja puutarhoineen vie aikamatkalle menneeseen. Museolla on aikaa tutustua omatoimisesti näyttelyihin, historiallisiin rakennuksiin ja puutarhaan.

Retken jäsenhinta on 65 € museokortilla ja 70 € ilman museokorttia. Ei-jäsenille hinta on 70 € museokortilla ja 75 € ilman museokorttia. Paikkoja on rajallinen määrä, ja ne täytetään ilmoittautumisjärjestyksessä. Sitovat ilmoittautumiset retkelle 21.4. mennessä: anni.ohman@vantaaseura.fi. Ilmoitathan samalla mahdolliset erityisruokavaliot sekä sen, mistä nousevat kyytiin. Saat maksutiedot ilmoittautumisen yhteydessä. Tervetuloa mukaan!

*Alustava retkiohjelma:*

8.20 Lähtö Tikkurilasta

8.40 Lähtö Martinlaaksosta

9.30–11.00 Saapuminen Tytyrin elämyskaivokselle ja siirtyminen pilvenpiirtäjähissillä kaivokseen, jossa opastettu kierros.

11.00 Matka eteläisen Lohjan kautta maisemareittiä pitkin Lohjansaareen.

11.45–13.15 Kotiruokalounas, kahvi ja omenapiirakka Alitalon omenaviinitalalla. Ruokajuomaksi on mahdollisuus ostaa paikan päällä tilan omia artesaaniviinejä. Lounaan jälkeen on omaa aikaa, jolloin voi tutustua pihapiirissä oleviin eläimiin, omenapuihin sekä ostaa tilan omia viinejä mukaan.

13.15–14.30 Palaamme bussilla takaisin Lohjan keskustaan, jossa tutustumme Pyhän Laurin kirkkoon sekä sen maalauksiin.

14.30 Kävelemme kirkkomaan läpi vanhalle pappilalle, jossa sijaitsee nykyisin Lohjan museo. Museolla on aikaa tutustua omatoimisesti näyttelyihin, historiallisiin rakennuksiin ja puutarhaan.

16.00 Kotimatka alkaa

16.40 Bussi Martinlaaksossa

17.00 Bussi Tikkurilassa

Huomioithan, että Tytyri ei ole täysin esteetön kohde, vaan matkalla on myös portaita. Lämpötila maan alla on ympäri vuoden 6–8 plusastetta, joten mukaan kannattaa varata lämmintä vaatetta. Jalkaan kannattaa valita mukavat, matalapohjaiset jalkineet. Kypärät saamme lainaksi Tytyrin asiakaspalvelusta.

### **3. Opastus Vantaan kaupunginmuseon Ysäri-näyttelyihin 25.4.**

Vantaa-Seura järjestää jäsenilleen opastetun kierroksen maaliskuun lopussa avautuviin Vantaan kaupunginmuseon Ysäri ja Vantaan ysäri -näyttelyihin. Työväenmuseo Werstaan tuottama Ysäri-näyttely kertoo vuosituuhannen päättäneestä suurten muutosten vuosikymmenestä. Vantaan ysäri kertoo samasta aikakaudesta vantaalaisten silmin. Lisätietoa näyttelyistä löydät täältä:

<https://kaupunginmuseo.vantaa.fi/fi/kaupunginmuseon-nayttelyt-ja-tapahtumat>.

Tarjoamme jäsenille seuralaisineen opastuksen torstaina 25.4.2024 klo 17–18. Kokoonnumme Vantaan kaupunginmuseon Odotussaliin (Hertaksentie 1) hiukan ennen klo 17. Ennakkoilmoittautumiset 18.4. mennessä Annille. Huomioithan, että museo sulkeutuu klo 18, mutta voit tutustua itsenäisesti näyttelyyn jo ennen opastuksen alkua.

### **4. Kevään tapahtumia**

#### ***Helsingan keskiaikapäivän vapaaehtoisten tapaaminen***

Keskiaikapäivän vapaaehtoisten ensimmäinen tapaaminen järjestetään Teamsissa keskiviikkona 3.4. klo 17.30. Osallistumislinkin tapaamiseen löydät Vantaa-Seuran nettisivujen tapahtumasta:

<https://vantaaseura.fi/tapahtumat/helsingan-keskiaikapaivan-vapaaehtoisten-tapaaminen/>.

Toivomme joukkoomme uusia vapaaehtoisia, joten olet lämpimästi tervetullut mukaan!

Helsingan keskiaikapäivää vietetään tänä vuonna lauantaina 10.8.2024 klo 11–17, tutusti Pyhän Laurin kirkon ympäristössä. Myös tapahtuman myyjähaku on avoinna 1.5. saakka. Löydät lisätietoa Helsingan keskiaikapäivän omilta sivuilta [www.helsinga.fi](http://www.helsinga.fi).

### ***Kestikievarin kahvihetket***

Aloitimme viime viikolla uuden tapahtumasarjan, kestikievarin kahvihetket. Tapahtumissa kahvitellaan ja jutustellaan pienen, historiapainotteisen ohjelman lomassa. Kahvittelupaikkana toimii kestikievari Övre Nybacka (Nybackankuja 4). Ensimmäisessä kahvihetkessä kuulumme Övre Nybackan historiasta ja tupa täyttyi kahvittelijoista. Seuraavan kerran kestikievarissa kahvitellaan perjantaina 5.4. Lämpimästi tervetuloa!

#### *Kevään ja kesän ohjelma:*

Pe 5.4. klo 13–15 Jutellaan menneistä vuosikymmenistä Muistojen matkalaukku -pienoisnäyttelyn äärellä. Matkalaukku esittelee museolehtori Marjo Eerikäinen Vantaan kaupunginmuseosta.

Pe 3.5. klo 13–15 Pyöritetään perintöhyrrää ja jutustellaan elävästä perinnöstä

Pe 31.5. klo 13–15 Vantaa-filmi eli elokuva Vantaanjoen pitäjä vuodelta 1964

Pe 14.6. klo 10–12 Ylisukupolvinen kahvihetki ja retki Lillaksen kylätontille (Huom! Päivä muuttunut)

### ***Kestikievarin perheaamut***

Perheaamut kestikievari Övre Nybackassa jatkuvat. Tapahtumat sopivat parhaiten 0–6-vuotiaille lapsille yhdessä vanhemman tai isovanhemman kanssa. Kevään ohjelma järjestetään yhteistyössä Vantaan kaupungin lastenkulttuurin kanssa. Tapahtumiin on vapaa pääsy, eikä ennakkoilmoittautumista tarvita.

#### *Tulevat kestikievarin perheaamut:*

Pe 5.4. klo 9.30–11.15 Muskarit. Tarjolla on kaksi tuokiota, klo 9.30–10.15 ja 10.30–11.15.

Pe 3.5. klo 9.30–11.15 Muskarit. Tarjolla on kaksi tuokiota, klo 9.30–10.15 ja 10.30–11.15.

### ***Vantaa 50 -luentosarja***

Vantaa-Seura ja Vantaan aikuisopisto juhlistavat kaupungin juhlavuotta luentosarjalla Vantaa 50: Vantaan mielenkiintoista paikallishistoriaa.

Luentosarjassa perehdytään Vantaan paikallishistoriaan kiehtovista näkökulmista. Luentosarjan luennot ajoittuvat toukokuisen Vantaa-päivän ympärille, ja ne järjestetään Myyrmäessä, Kivistössä, Korsossa ja Tikkurilassa.

Ennakkoilmoittautuminen luentosarjalle on suositeltavaa, mutta voit tulla myös ilmoittautumatta seuraamaan esimerkiksi oman alueesi luentoa. Ilmoittautumisen löydät täältä:

<https://ilmonet.fi/course/V240914>.

#### *Luennot ja luentopaikat:*

ma 13.5. klo 17.30–19.00, Kestiekievareista Kehärataan – joukkoliikennettä 1800-luvulta nykypäivään Martinlaakson-Myyrmäen seudulla (FM Jussi Iltanen). Myyrinki, Myyrmäki, Liesitori 1/Vaskivuorentie 10 B, 3. krs.

ti 14.5. klo 17.30–19.00, Kivistön alueen historia eli Kylästä kaupungiksi (FM Jukka Hako). Aurinkokiven koulu, Kivistö, Aurinkokivenkuja 1

to 16.5. klo 17.30–19.00, Korsosta koelaitokselle – presidentti Relanderin vaiheita Vantaalla (FM Riina Koivisto). Monitoimikeskus Lumo, Korso, Urpiaisentie 14.

pe 17.5. klo 17.30–19.00, Ikikallion tarinoita – Tikkurilan alueen historiaa mammutteista meidän aikaan (FM Andreas Koivisto). Opistotalo, Tikkurila, Lummetie 5.

### ***Kevättalkoot, kotiseutukahvit ja -filmi Övre Nybackassa***

Tule mukaan viettämään kotiseutuhenkistä kevätpäivää Övre Nybackassa perjantaina 31.5. klo 11–15! Aloitamme päivän kevättalkoilla klo 11, jonka jälkeen klo 13 alkaen tarjolla on kahvia, pientä syötävää ja elokuvatuokio Vantaanjoen pitäjä -kotiseutuelokuvan parissa. Tapahtuma on osa Kotiseutuliiton Koko Suomen kotiseutukahvit -kampanjaa, jolla juhlistetaan Kotiseutuliiton 75-vuotisjuhlavuotta. Joukkoon saa liittyä heti aamupäivällä tai vasta myöhemmin. Lämpimästi tervetuloa!

### **5. Tule mukaan ylisukupolvisen Mestarit & kisällit -toimintaan**

Yhdistys toteuttaa Suomen Kotiseutuliiton hankekumppanina ylisukupolvista ja monikulttuurista Mestarit & kisällit -toimintaa Vantaalla. Toimintaan kaivataan mukaan uusia vapaaehtoisia ja toivotamme kaikki kiinnostuneet lämpimästi mukaan joukkoon!

Mestarit & kisällit -toiminnan perusajatus on mitä kutkuttavin: kuka vain ja minkä ikäinen tahansa voi olla mestari tai kisälli. Kaikki voivat oppia uutta toinen toisiltaan. Toiminnassa lapset, nuoret, aikuiset ja ikäihmiset kohtaavat yhdessä kokien ja oppien uutta mm. kulttuuriperinnöstä.

Leinikin asukastilassa (Leinikkitie 22) toimii keskiviikkoisin kello 13–15 kaikille avoin Café Simona. Siellä tapaavat eri-ikäiset aikuiset ja ikäihmiset sekä alakoululaiset ja kaikki uudet tulijat ovat tervetulleita mukaan. Olemme paikalla Simonassa vielä 27.3., 3.4. ja 10.4.

MoniNainen arki -hankkeen kanssa tavataan Övre Nybackassa, Hakunilassa ja Koivukylässä huhti-toukokuun aikana. Tapaamisissa on mukana monikulttuurisia äitejä lapsineen ja mukaan tarvitaan turvallisia aikuisia, jotka ovat valmiita leipomaan, leikkimään ja tutustumaan kotikulmiin kanssamme.

#### *Kevään tapaamisten ohjelma:*

27.3. klo 13–15 Muistojen matkalaukku – Marjo Vantaan kaupunginmuseosta tulee kylään (Leinikkitie 22)

3.4. klo 13–15 Hyrrä pyörimään! – jutellaan perinteistä (Leinikkitie 22)

10.4. klo 13–15 Viimeinen tapaaminen Leinikissä. Tuunataan herkkuja! (Leinikkitie 22)

19.4. klo 10–13 Vierailu Vantaan Maatalousmuseossa ja eväät Övre Nybackassa MoniNainen arki -hankkeen osallistujien kanssa

26.4. klo 10–13 Pullan leivontaa Myyrmäen asukastilassa MoniNainen arki -hankkeen osallistujien kanssa

17.5. klo 11–14 Tapaaminen Hakunilassa MoniNainen arki -hankkeen osallistujien kanssa

22.5. klo 10–13 Tapaaminen Koivukylässä MoniNainen arki -hankkeen osallistujien kanssa

Tule rohkeasti vapaaehtoiseksi oppimaan uutta ja jakamaan tietoa! Voit tulla paikalle silloin kun sinulle sopii, mutta ilmoittaudu mielellään etukäteen Riinalle. Toukokuun tapaamiset tarkentuvat myöhemmin. Lue lisää: <https://vantaaseura.fi/toiminta/ajankohtaista/tule-mukaan-ylisukupolviseen-mestarit-kisallit-toimintaan/>

Keväisin terveisin ja aurinkoista pääsiäisen odotusta toivottaen Riina ja Anni

riina.koivisto@vantaaseura.fi, p. 050 443 4040, anni.ohman@vantaaseura.fi, p. 050 443 4000